

ACC. N:R M. 8147:1-3.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Landskap: Skåne Upptecknat av: Byggn. J. Aug. Persson
Härad: Bara Adress: St. Kvistbod. gat. 13, Lund
Socken: Möllberga Berättat av: min mor Hannas Hansson
Uppteckningsår: 1942. Född år 1837 $\frac{3}{3}$ i St. Möllberga.

När de byggde läshuset i St. Möllberga

Skriv endast på denna sida!

När de byggde bårhuset i Stora Mälleberga.

För i tiden så hade de ju ingen likoagn att använda vid begravningar, utan då bruka de ju bära kistan på bärebär.

Så hade de inget bårhus heller i Stora Mälleberga utan bårn stod alltid inne i ett skräphus hos någon bonde där, och var nedsmutnad, så att den fick tvättas var gång den så skulle användas, så beslöt då bönderna efter hänga om och men att äntligen bygga ett litet bårhus.

Så blefva de ju också till sist äntligen öfverens om att antaga byggmästare Thulin i Malmö till att bygga det.

Det var ju den bästa de visste, och han var ju billig också, det var nog ändå hufvudsaken, och så var han också lite i släkt med Hans Bengtson min morfar också, så ingen kunde ju därför bättre passa till att bygga det.

Så började han på bårhuset som ju står där ännu, och så gick han där och pratade med bönderna varje dag under tiden det uppfördes och det var ju så bra som helst.

Det är ju en släkting som bygger bårhuset, så det blev ju nog

ett bra bärhus så Sige Jönsson, Thulen har ju byggd många hus i Malmö på både två och tre våningar så här kan vi då lita på, så de var ju bra att vi fick han.

Så blef det då intligen färdigt, så skulle han ju ha betaldning för det, och så skulle de ju också då göra gille för han det kunde väl inte vara minskat tyckte de.

När de så hade hängd portarne på så var där en som sa: ja nu måtte väl bären få plats där kan jag väl tro. -

Få plats, säger du, de kan du väl begripa att den får, det är ju en gammal byggmästare ifrån stan som har byggd det så det behöfver vi intte va rädda för, den får nog plats där.

Ja kanske, då tar vi bären då, ä sätter den in där.
Och så tog de bärebären och skulle sätta den in i huset, men vad hände väl, huset var för kort, de två stärtarne nådde mer än en half alm utan om portarne.

Aj som fan, sa där den som tvifla på att den inte skulle gå in, det var ju de ja sa, och så skrattade han.

Nu får vi allt skära af stärtarne om vi vill stänga portarne,

annars får de nog stå öppna för jemt också.

"Visste du kanske att huset var för kort va, så kunde du väl sagt af det," var där där en som sade.

Det kunde väl en blind se att det var för kort, men det var ju en byggmästare i fråga stän, och då tross man ju inte säga nånting, det hade nog inte blifvit här i häller, och så är han ju också isläkt med de rike bönderna också, men det har jag ju varit hela tiden, men varför tog han nu inte riktigt mått på baren då innan han börja på huset, kan du svära mig på det?

Tog riktigt mått det gjorde väl tro, men han har kanske bara stegat bärebaren eller hur han har gjort, det vet jag inte.

Så fick då Thulin refoa ned gafselen till byggtan och öka till på huset mer än en half alm, så baren fick plats.

Men då skratta den andre var dag när de hållt på med detta och sa: gör han så när han bygger träväningshus i Malmö så blir han nog rik. Där var ett färligt ätlöje af det bärhuset så de minnar. Jag undrar om Thulin väga sig till Mälleberga mer.

Fid 3.